
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         1 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA PATRIMONIO 
art. 7, comma 4, dell’Atto Aziendale approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006 

 

 

 

 
 

Il Direttore della Struttura, dott.ssa Loreta Notarangelo, sulla base dell'istruttoria espletata dal dirigente amministrativo 
Teresa Antonetti e in esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 948 del 12/9/2006, di approvazione dell’atto 
aziendale ex art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii. con la quale sono stati demandati ai Dirigenti di Struttura la piena 
autonomia gestionale e l’adozione di atti aventi rilevanza esterna, adotta il provvedimento che segue: 

 OGGETTO 

Procedura negoziata telematica art. 76, comma 2 lett. b) del d. lgs. 36/2023 per la fornitura di fiale della 

specialità medicinale “TRODELVY” (sacituzumab govitecan) ev fiala polv. 200 mg – ATC L01FX17. 

CIG B106B9CF40. Revoca Determinazione del Direttore Area Patrimonio n. 541 del 09.05.2024 

 

Struttura Proponente S.C. Area Gestione del Patrimonio/S.S. Farmaci e Dispositivi 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato 
n. pag. 
 

  
 

Dichiarazione di immediata esecutività
 

 

Spese previste € ///Iva 10% esclusa  

Conto Economico n. 70010000005 

Descrizione conto economico Medicinali con AIC 

Bilancio Di competenza 

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

Affari Generali e Privacy
 

Economico-Finanziario
 

Gestione del Patrimonio
 

Gestione Risorse Umane
 

Controllo di Gestione
 

Gestione Tecnica
 

CUP e ALPI
 

Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP
 

Burocratico Legale
 

Altro (specificare)
 

SC Farmacia 

La presente Determinazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della 
tipologia degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

 
solo frontespizio

 
integrale

 
solo determinazione

 

 

N. 971 del 28/08/2024



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         2 

Premesso che: 

•  con nota del 02 02 2024 e successiva nota  prot. N. 00005891 del 04/03/2024 la Struttura di 
Farmacia aziendale ha manifestato la necessità di acquisire la seguente specialità 
medicinale di cui al principio attivo di seguito descritto con il relativo fabbisogno: 

 

Codice 
ATC 

Principio Attivo Forma 
Farmaceutica 

Dosaggio Unità di 
misura 

L01FX17 TRODELVY 
(sacituzumab 
govitecan) 

ev fiala polv. 
200 mg 

200 MG FL 

 
▪  in data 28/03/2024, attraverso i sistemi applicativi della Piattaforma Empulia, con numero 

di prot. PE082587-24, si è provveduto ad invitare la GILAED SCIENCES SRL alla 

presentazione di miglior preventivo di spesa, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 

36/2023, in qualità di unico fornitore, così come acquisito tramite consultazione del 

Prontuario Farmaceutico Nazionale Codifa; 

• con Determinazione del Direttore dell’Area Patrimonio N. 541 del 09.05.2024 questa 
Amministrazione ha proceduto all’aggiudicazione della fornitura di n. 510 fiale della 
specialità medicinale “TRODELVY” (sacituzumab govitecan) ev fiala polv. 200 mg – ATC 
L01FX17. 

  
Considerato che: 

•  da successivi adempimenti amministrativi è emerso che per il prodotto oggetto di 
aggiudicazione risulta essere già attivo sul sistema MOSS un contratto di fornitura (2022-
1672 intercorrente con lo stesso aggiudicatario, in specie GILAED SCIENCES SRL; 

•  il menzionato contratto attivo discende da un’Adesione all’Appalto Specifico n. 13 (N. 
GARA 8755126) avvenuta con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 
04/01/2023 con scadenza di validità al 30/11/2024. 

 

Ritenuto necessario, per le ragioni esposte, procedere alla revoca della Determinazione del 
Direttore dell’Area Patrimonio n. 541 del 09.05.2024. 

 

 
Visto: 

▪ il D.Lgs n. 36/2023; 
▪ il contratto di fornitura n. 2022-1672 intercorrente con lo stesso aggiudicatario, 

GILAED SCIENCES. 
 
 

D E T E R M I N A 
per quanto esposto nelle premesse e per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si 
intendono integralmente riportate: 

1. di revocare la Determinazione del Direttore dell’Area Patrimonio N. 541 del09.05.2024 
di affidamento della fornitura di n. 510 filae della specialità medicinale “Trodelvy”; 

2. di pubblicare, ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013 ss.mm.ii, il presente 
provvedimento sul Profilo del Committente nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122 Foggia Cod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo @pec.ospedaliriunitifoggia.it                                         3 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’Albo Pretorio on -line 
dell’Amministrazione; 

4. di notificare il presente provvedimento alla società GILEAD SCIENCES s.r.l., con sede 

legale in Milano alla via M. Gioia, 26, C.F e P. IVA 11187430159. 

 

 

Il presente provvedimento, non essendo soggetto al controllo previsto dalla vigente normativa, 
è esecutivo ai sensi di legge 
            
 
 L’Istruttore 
Dott.ssa Eleonora Porcelluzzi    
 
 

                                                                                                                         Il Responsabile 
                                                                                                           S.S. Farmaci e Dispositivi medici
                                                                                           dott.ssa Teresa Antonetti
             
 

 

 

                 

                                         Il Direttore S.C. Area Gestione del Patrimonio 
dott.ssa Maria Loreta Notarangelo 


		2024-08-13T07:10:50+0000
	Teresa Antonetti


		2024-08-13T13:14:08+0200
	Maria Loreta Notarangelo




